Republika e Kosovis / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 5—592’2021

4
Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40, Kuvendi i
Komunés sé Hanit té Elezit né mbledhjen e mbajtur me daté 29.07.2021 merr:

VENDIM
PER THEMELIMIN E GRUPIT PUNUES PER HARTIMIN E PLANIT Ti PUNES SE KUVENDIT
PER VITIN 2022

1. Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér themelimin e grupit punues pér hartimin e planit
t€ punés s¢ kuvendit té komunés pér vitin 2022.

2. Grupit punues pér hartimin e planit t& punés sé kuvendit pérbehet prej 7 (shtaté) anétaréve
dhe i njéjti do té keté kéte pérbérje:

1. Qamush Brava - AAK

2. Nora Xhoni - AAK

3. Teuta Shkreta - vv

4. Sabedin Hasallari - LDK
5. Mehmet Ballazhi - pDK
6. Mefail Suma - NISMA
7. Sead Vila - 1 PAVARUR

3. Ky vendim hyné né fugi 15 dite pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité pas
publikimit né ueb — fagen zyrtare t& komunés

Me kété vendim njoftohen:

- Kryetari i Komunés,

- Anétarét e grupit punues,

- Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi i Komunés.

Hani 1 Elezit
Data: 29.07.2021

TROSOVES ™




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr.4935/2021

Né€ bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40, Ligjin mbi
Menaxhimin e Financave Publike 03/L-048 neni 45.4, Statutin e Komunés sé Hanit
té Elezit neni 64, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 29.07.2021
merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E RAPORTIT FINANCIAR PER PERIUDHEN JANAR-QERSHOR 2021

- Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér raportin financiar pér periudhén Janar —
Qershor 2021.

. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté raporti i financiar pér periudhén Janar- Qershor
2021 1 hartuar nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

. Buxheti i miratuar pér vitin fiskal 2021 &shté né shumé prej 2,520,165.91 €. Ndérsa
buxheti pérfundimtar &shté né shumé prej 2,684,502.11 €. Né kategoriné Paga dhe shtesa
shpenzimi &shté né shumé prej 810,386.79 € apo 49.10 %, né kategoring mallra dhe
shérbime shpenzimi &shté né shumé prej 157,735.16 € apo 44.66 %, né kategoring
ekonomike shérbime komunale shpenzimi &shté né shumé prej 25,274.42€ apo 37.72 %,
né kategoriné ekonomike subvencione dhe transfere shpenzimi éshté né shumé prej
33,885.00 € apo 42.20%, né kategoriné ekonomike shpenzime kapitale kemi shpenzuar
154,053.92 € apo 32.19 % dhe né rezervat 0.00 €. Totali i shpenzimit pér periudhén
Janar - Qershor t& vitit 2021 &shté né shumé prej 1,181,335.29 € apo 44.01 %. Komuna e
Hanit t€ Elezit ka arritur t& arkétoj gjithsejté 192,512.10 € t& hyra vetanake pér periudhén
Janar- Qershor 2021 apo 66.70% e planit t& t& hyrave vetanake, ndérsa né krahasim me
periudhén e njéjté té vitit 2020 kemi njé rritje mé shumé pér 63,395.90 € apo 49.10%.

. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité
pas publikimit né ueb — fagen zyrtare t& komunés.

Me kété vendim njoftohen:

-Kryetari i Komunés,

-Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

-Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal dhe
-Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit
Data: 29.07.2021




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 4267 /2021

N€ bazé té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40 , Ligji pér
Mjedis (2009/03-L-025) neni 24, Kuvendi i Komunés sé Hanit té Elezit né mbledhjen
e mbajtur me daté 29.07.2021 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT LOKAL PER VEPRIM NE MJEDIS 2021-2026

1. Kuvendi i Komunés miratoi vendimin pér Planin Lokal pér Veprim né Mijedis pér
vitin 2021 —2026.

2. Duke ju referuar nenit (1) t& kétij vendimi pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté
Planin Lokal pér Veprim né Mjedis pér vitin 2021 —2026.

3. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas protokollimit t& autoritetit mbikéqyrés dhe 7 dité
pas publikimit n& ueb — fagen zyrtare t¢ komunés.

Me kété vendim njoftohen:
- Kryetari i Komunés,
- Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe
Mbrojtje té Mjedisit,
- Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal dhe
- Arkivi 1 Komunés.

Hani i Elezit Kry suesi | Kuvendit
Data: 29.07.2021 MS ';\Q\g)g‘gsl rava

\%

na=
o

onsl

40



